

## اعتصاب عمومی شماره 5 در یونان



گزارش از آتن هایکه شرادر

برگردان ناهید جعفرپور

جنبش کارگری یونان همچنان مقاومت می کند. برای پنجمین بار از آغاز سال 2010 روز سه شنبه گذشته اعتصابی عمومی زندگی اقتصادی این کشور را فلج نمود. اعتراض بر علیه اقدامات تعدیلی چون برش در دستمزد ها، حقوق بازنشستگی و قوانین از سوی دولت ملی در آتن و همچنین اتحادیه اروپا و صندوق بین المللی پول است. مجددا دو اتحادیه بزرگ کارگری یونان و همچنین جبهه اتحادیه ای کمونیستی فراخوان به میلیون ها کارگر و شاغل برای اعتصاب عمومی را صادر نمودند. همچنین اعتصاب عمومی دیگری هم در دست تدارک می باشد. اعتصاب آینده قرار است زمانی که مجلس می خواهد در باره کوتاه نمودن حقوق بازنشستگی تصمیم گیری نماید برگزار گردد. زمان آن هنوز مشخص نیست. حدس زده می شود که اوائل هفته چهارم جون در این باره تصمیم گیری می نمایند.

درصد شرکت در اعتصاب عمومی در حدود 80% از بخش صنایع و 20% از بخش خدمات دولتی و 95% از سوی کارخانه جات اسبق دولت در بخش ارتباطات، راه آهن، برق و آب می باشد.

ادارات و مدارس تعطیل شده اند و در بیمارستانها تنها بطور آمبولانس به مریض ها رسیدگی می شود. در بخش هوایی تنها مسیر های هوایی خارج از کشور فعالند. با وجود اینکه اعتصاب اینبار هم ممنوع گشته است و تمامی راه های بندر پیرئوس از سوی ارتش و پلیس بسته شده است اما کارگران بنادر و کشتی ها موفق شدند رفت و آمد کشتی های مهم تجاری در مهمترین بنادر کشور را دچار اختلال نمایند. از آنجائی که خبرنگاران و روزنامه نگاران هم در اعتصاب بسر می برند و از روز سه شنبه فرستنده های رادیو تلویزیون اعتصاب نمودند بنابراین روز چهارشنبه تمامی روزنامه ها هم اعتصاب را آغاز نمودند.

در مرکز این اعتصاب عمومی انهدام سیستم بازنشستگی در یونان قرار دارد. در یونان قرار است از این به بعد مدت خدمت تا بازنشستگی بجای 35 سال 40 سال باشد. همزمان تصمیم گرفته شده است که دستمزد کارمندان دولت بین 15 تا 20 درصد تقلیل یابد. الیاس ورهتاگوس از اتحادیه کارگری در تظاهرات آتن که چندین هزار نفر شرکت

نموده بودند گفت: "با این رفرم ها حقوق بازنشستگی در آینده به مفهوم پرداخت مخارج کفن و دفن خواهد بود. این چنین مجموعه سیستم بازنشستگی منهدم می گردد".

در تجمع اعتراضی آتن که توسط اتحادیه های کارگری سازماندهی شده بود پیام اتحادیه های کارگری کشور های دیگر هم چون اتحادیه کارگری باسک های اسپانیا برای همبستگی خوانده شد. در کنار این تظاهرات که روز سه شنبه برگزار گردید در حدود 80% شاغلین یونان اعلام اعتصاب عمومی نمودند. فراخوان اعتصاب عمومی از سوی تمامی اتحادیه های کارگری یونان و اتحادیه های سایر کشور ها اعلام گشته بود. همچنین اتحادیه کارگری کارگران کمونیست ( ث ت او او ) هم کارگران را به اعتصاب عمومی فراخواند.